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1. Përshkrimi i përgjithshëm i punës

   -         Zhvillon planet e punës në përputhje me drejtuesin për zbatimin e detyrave të përcaktuara në bazë 
të objektivave të njësisë.

-         Analizon dhe vlerëson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe 
përmirësime për të rritur efikasitetin dhe cilësinë e punës.

-         Udhëheqë lëndët, përpilon procesverbalet për çështje dhe gjyqësor për privimin e zotësisë së 
veprimit.

-         Ai trajton mbrojtjen e fëmijëve pa kujdes prindëror, birësim, kujdestari dhe strehim të përkohshëm 
familjar.

-         Ai trajton raste të fëmijëve me sjellje antisociale dhe delikuente, raste të angazhimit të fëmijëve në 
punë të rënda dhe neglizhencë.

-         Monitoron rastet e dhunës në familje dhe angazhohet në përmirësimin e marrëdhënieve martesore 
dhe jep propozim për besimin e fëmijëve në rastet e divorcit të prindërve dhe monitoron vendosjen e 
kontakteve.

-         Ajo kujdeset për kategori të tjera njerëzish sipas nevojës, të moshuarit, personat me aftësi të 
kufizuara të përhershme, delikuentët, të varurit etj. 

2. Kërkesat e përgjithshme për pranim

• Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;
• Të ketë zotësi të plotë për të vepruar;
• Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin për Gjuhët;
• Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse;
• Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale  me dashje;
• Të mos ketë në fuqi një masë disiplinore për largim nga një pozitë e zyrtarit publik, të pushuar sipas këtij 

ligji.

3. Kërkesat e përgjithshme formale

-         Njohuri specifike profesionale në fushën përkatëse, të arritura nëpërmjet arsimit dhe formimit bazë

-         Njohja e metodave standarde të kërkimit që ndihmojnë në përgatitjen e raporteve bazë ose analitike 
në vendimmarrje dhe procedura administrative/teknike në një fushë të caktuar

-         Aftësi të mira komunikimi, duke përfshirë aftësinë për të udhëzuar dhe bartë ato

-         Njohuri të punës me kompjuter në aplikacione softuerike - Word, Excel, Power Point.
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4. Kërkesat (Njohuri, Aftësi dhe Cilësi) e përgjithshme të nevojshme

   - Diplomë universitare në fushën e punës sociale, drejtësisë, administratës publike, psikologjisë, 
sociologjisë ose pedagogjisë me të paktën 180 pikë.

- Që kandidati të jetë shtetas i Republikës së Kosovës

- Se është i aftë për punë

- Njeh ose flet një nga gjuhët zyrtare në përputhje me Ligjin për Gjuhët

- Që ai është i aftë nga ana shëndetësore për të kryer detyrat

- Vërtetim se kandidati nuk është nën hetim ose se ndaj tij nuk po zhvillohet asnjë procedurë gjyqësore

- Vërtetim se ndaj kandidatit në periudhën paraprake, nëse ka qenë i punësuar, është zhvilluar ndonjë 
procedurë disiplinore e cila e vështirëson aplikimin për këtë vend pune.

- Aftesi për punë në kompjuter

6. Mënyra e aplikimit
Përmes portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

7. Dokumentacioni që duhet paraqitur për aplikim
◦ Kopjet e diplomave të dhëna nga institucionet arsimore
◦ Kopjet e dëshmisë së punësimit
◦ Kopjet e dëshmisë së trajnimeve

• 4.     Secili kandidat që plotëson kushtet e mësipërme të përgjithshme dhe të veçanta është i 
obliguar së bashku me aplikacionin një kopje të të gjitha dokumenteve të kërkuara në mënyrë 
manuale ose elektronike në adresën e internetit konkursi.rks-gov.net me aplikimin e plotësuar, në 
mënyrë elektronike.-biografia personale, kopje të kartës së identitetit. Çdo aplikacion do të 
regjistrohet përmes një sistemi unik transparent.

• Të gjithë kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të testohen fillimisht me shkrim dhe më 
pas me gojë

◦  

8. Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve

5. Pozitat aktualisht të lira

Kodi Nr. i 
Referencës Titulli i pozitës Klasa e pozitës Koeficienti Institucioni Organizata / 

Vendi i punës

RPC0002672 RN00008910 Zyrtar për 
çeshtje sociale 3 Profesional 2 6 Komuna Ranillugë

Drejtoria për 
Arsim, 

Shëndetësi, 
Çështje Sociale, 
Rini, Sport dhe 

Kulturë / 
Službenik za 
socijalna rad 
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• Testimi me shkrim
• Vlerësimi i biografisë
• Intervistë

9. Fusha e njohurive, cilësive dhe aftësive që do të vlerësohen

-         Njohuri specifike profesionale në fushën përkatëse, të arritura nëpërmjet arsimit dhe formimit bazë

-         Njohja e metodave standarde të kërkimit që ndihmojnë në përgatitjen e raporteve bazë ose analitike 
në vendimmarrje dhe procedura administrative/teknike në një fushë të caktuar

-         Aftësi të mira komunikimi, duke përfshirë aftësinë për të udhëzuar dhe bartë ato

-         Njohuri të punës me kompjuter në aplikacione softuerike - Word, Excel, Power Point.

     Secili kandidat që plotëson kushtet e mësipërme të përgjithshme dhe të veçanta është i obliguar 
së bashku me aplikacionin një kopje të të gjitha dokumenteve të kërkuara në mënyrë manuale ose 
elektronike në adresën e internetit konkursi.rks-gov.net me aplikimin e plotësuar, në mënyrë 
elektronike.-biografia personale, kopje të kartës së identitetit. Çdo aplikacion do të regjistrohet 
përmes një sistemi unik transparent.

Të gjithë kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të testohen fillimisht me shkrim dhe më 
pas me gojë

 

10. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët

• Përmes email dhe portalit për rekrutim elektronik (https://konkursi.rks-gov.net)

11. Shpallja e rezultateve përfundimtare

• Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, fituesi do të shpallet përmes portalit për rekrutim elektronik 
(https://konkursi.rks-gov.net). Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen 
individualisht në mënyrë elektronike.

Komunitetet joshumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
shërbimin civil të Kosovës, siç specifikohet në Ligj.
Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre, gjinia më pak e përfaqësuar dhe personat me aftësi të kufizuara 
inkurajohet të aplikojë për pozitat e shpallura.
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen dhe aplikacionet e mangëta refuzohen

Të dhëna shtesë:

     Za sve dodatne informacije u vezi ovog konkursa možete kontaktirati na adresi: marina.cuckic@rks-gov.net

Kadrovska slu\ba op[tine Ranilug
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